
UCHWAŁA NR XV/121/2025 
 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 12 września 2025 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznego Przedszkola Samorządowego w Żelazkowie 
wchodzącego w skład Zespołu  Szkół w Żelazkowie  poprzez  zmianę siedziby  przedszkola 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r  o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. 
z 2025 poz.1153 ) art. 89 ust 1 , 3 i 9  w związku  z art. 29 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r  Prawo 
oświatowe ( t.j. Dz.U.  z 2025 r poz 1043 ) Rada Gminy Żelazków  uchwala , co następuje : 

§ 1.  

Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2026 roku  Publicznego Przedszkola 
samorządowego w Żelazkowie z siedzibą Żelazków 110 , 62-817 Żelazków  wchodzącego               w skład 
Zespołu szkół w Żelazkowie , Żelazków 108, 62-817 Żelazków poprzez zmianę  siedziby  z siedziby Żelazków 
110 na siedzibę  Żelazków 108 

§ 2.  

Zobowiązuje się  i upoważnia  Wójta Gminy Żelazków  do zawiadomienia Wielkopolskiego Kuratora 
Oświaty  o zamiarze dokonania przekształcenia , o którym mowa  w § 1 oraz  do wystąpienia  do 
Wielkopolskiego  Kuratora Oświaty  o wydanie opinii  w sprawie  przekształcenia przedszkola . 

§ 3.  

Zobowiązuje się i upoważnia  Wójta Gminy Żelazków  do zawiadomienia rodziców uczniów Publicznego 
Przedszkola Samorządowego w Żelazkowie  o zamiarze dokonania  przekształcenia o którym mowa w § 1. 

§ 4.  

Zobowiązuje się  i upoważnia  Wójta Gminy Żelazków  do zawiadomienia związków zawodowych  
o zamiarze  przekształcenia , o którym mowa  w § 1 . 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Żelazków 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

/-/ Józef Leśny 

 



 
UZASADNIENIE 

 

do Uchwały nr XV/121/2025 
Rady Gminy Żelazków  

z dnia 12 września 2025 r. 
 

w sprawie  zamiaru przekształcenia Publicznego Przedszkola Samorządowego w Żelazkowie 
wchodzącego w skład Zespołu  Szkół w Żelazkowie  poprzez  zmianę siedziby  przedszkola  

 
 
 Zmiana siedziby  przedszkola stanowi  przekształcenie  mw rozumieniu  art. 89 ust 9  
ustawy  z dnia 14 grudnia 2016 r  - Prawo oświatowe ( t.j. Dz.U.  z 2025 r poz 1043).                           
W przypadku przekształcenia  przedszkola  mają  zastosowanie  przepisy art. 89 ust 1-8  ww. 
ustawy  dotyczące likwidacji. Wobec powyższego  zgodnie z art. 89  ust 1  organ prowadzący  jest 
zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy  przed terminem  przekształcenia przedszkola , 
zawiadomić rodziców uczniów , właściwego Kuratora Oświaty  oraz właściwy organ wykonawczy 
jednostki  samorządu terytorialnego  o zamiarze przekształcenia  przedszkola . Zgodnie  z art. 89 
ust 3  ww. ustawy  przedszkole może  być przekształcone  po uzyskaniu pozytywnej opinii  
właściwego  kuratora oświaty. 
  Rada Gminy Żelazków  wyraża zamiar przekształcenia  Publicznego Przedszkola 
samorządowego  w Żelazkowie , poprzez zmianę siedziby  z Żelazków 110 ,  na siedzibę  Żelazków 
108 .Za zmianą  siedziby przemawiają następujące przesłanki: 

1. Obecny budynek przedszkola  znajdujący się po sąsiedzku ze Szkoła Podstawową  im. KEN 
w Żelazkowie wymaga już prac remontowych , ponadto  mieści tylko dwa z trzech 
oddziałów . Trzeci obejmujący  dzieci  spełniające obowiązek rocznego przygotowania 
przedszkolnego  z braku  miejsca zlokalizowany jest  od  lat  w budynku szkoły. 

2. Do  budynku  szkoły  podstawowej  została dobudowana nowa część  połączona                            
z korytarzem ze starą szkołą , w którym wyodrębniono część szkolną i część przeznaczoną 
na oddziały przedszkolne. Do każdej z tych części prowadzi oddzielne wejście. Część 
przedszkolna  składa się z 4  przestronnych, nowoczesnych  sal edukacyjnych , szatni , 
toalet dla dzieci i dla osób  z niepełnosprawnościami oraz pomieszczeniem do wydawania 
posiłków.  Wejście do części przedszkolnej  zostało wyposażone w domofon  połączony  
bezpośrednio z każdą salą przedszkolną. Przed  budynkiem  szkoły  przy wejściu  
wyznaczony został wielostanowiskowy  parking dla rodziców  przywożących dzieci do 
przedszkola oraz klas I-III. 

3. Dla rodziców  uczniów  zmiana lokalizacji przedszkola oznacza, że dzieci zarówno  
przedszkolne jak i dzieci uczęszczające już  do szkoły podstawowej będą  uczyły  się w 
budynku  w tej samej lokalizacji, co  ma  znaczenie np. w przypadku  rodziców  dowożących 
lub odprowadzających  dzieci  do placówki przedszkolnej i szkoły jednocześnie.  

4. Fizyczna lokalizacja  szkoły podstawowej i przedszkola   w obrębie tego samego budynku i 
w ramach tej samej działki geodezyjnej   oznacza  efektywniejsze wykorzystanie  
kwalifikacji kadry pedagogicznej , usprawni organizację pracy, powstaną większe 
możliwości organizacji doraźnych zastępstw. Nastąpi poprawa administrowania  i 
zarządzania  poprzez stworzenie dyrektorowi  optymalnych warunków  sprawowania 
bezpośredniego nadzoru  nad wszystkimi oddziałami przedszkola . 



5. Edukacja  przedszkolan i szkolna  odbywająca się w jednym miejscu  spowoduje jeszcze 
lepszą integrację  środowiska  oświatowego  , dalsze budowanie  poczucia jedności , 
odpowiedzialności i współpracy  nauczycieli , pracowników administracji i obsługi  oraz 
rodziców i dzieci.  

Wobec powyższego  podjęcie uchwały jest uzasadnione . 
 


	UCHWAŁA NR XV/121/2025 RADY GMINY ŻELAZKÓW  z dnia 12 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


